
Fechay 30/jul./2018

hora de Impresion 12:30 p. m.

2020182012018
PASIVOACTIVO

Total de Activos

Usr KENIA
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

$49,402.652.45
S17,889,619.17 
$31,513,033.28 

$0.00 
$0.00 
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$31513x153.08 
$828 874 4 8 

$30,690,278.60 
$0 00 
$0 00 
$0 00

$0.00
$0 00
$0 00
$0 00

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2018

$7,367,249.38
$7,364,992.35

$2,257 03
$0 00
$0.00
$0 00
$0 00
$0 00

$7,367,249.38

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,022,647.18 
$7,000,000.00 

$0 00 
$0 00 
SO 00 
$0.00 
SO 00 
$0 00 

$22,647 18 

$7,022,647.18

$0,00
$0 00
$0 00
so oo
$0 00
$0.00
$0 00

$0.00

$QJ)O
$0 00
$0 00

$31,174x550.88
$0 00
$0 00

$25,897,000 00
$27,165.806 60
$1.581,488.0-4

-S23.469.74 3 76
$0 00
$0.00
$0 00

$31,174,550.88 $7,022,647.18 ■

$38,541,800.26 ■

$17,896,999.97 ■

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION FOR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO.'
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A I
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIAClON, DETERIORO Y AMORTIZAClON ACUML

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO!
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L7 
TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Z 
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O / 
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMON

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADQ
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO;
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA I

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAI

$33,962,384.63
$15,340,500.14
$18,621,884.49

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$33,962,384.63

$33,337.267.79
$0.00
$0.00

$25,897,000.00
$28,611,759.51

$2,298,252.04
$23,469,743 76

$0.00
$0.00
$0.00

$33,337,267.79

$17,896,999.97
$17,861,116.56

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$35,883.41

$17,896,999.97

$67,299,652.42 ■





Fecha y 30/jul./2018

hora de Impresion 12:30 p. m.

zeiz2018

$49,402,652.45 ■Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Usr: KENIA
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2018

$31,519,153.08 a

$67,299,652.42 ■ $38,541,800.26 ■





Fechay 30/jul./2018
Al 30/jun./2018

hora de Impresibn 12:30 p. m.

2018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA

ibilidad del emisor>s Estado: Fir/ai ieros y sus m is, son razonablemente correctos y son respom“Bajo protesta de decir verdad declaramos que

DIP. LEOPOLDO DOMI 
PRESIDENTE DE LA Co/

$0,00
S277 184,439.00

SO 00
S7 000,000 00 

S28J.184 439.00 
$284,184,439.00 
$277,184,439.00 
$277,184 439 00

Usr: KENIA
Rep rptEstadoSituacionFinanciera

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Situacion Financiera

$315,275,000.00
$163,587,913.95
$12,380,662.30 

$164,067,748.35 
$164,067; -748735'

S0.00
5277,184 439.00

so.oo
$7 000.000 00

$284,184,439.00
$284,184,439.00

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APL
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO /' / 
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO / 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO /

Z‘”'X

$315,275,000.00
$179,314,816'21
$12,380,6^2.30

$148,340'846.09
$148,340,846.09
$14^340,846.09

$148,340,846.09

IGj^Z GONZALEZ 
£lON DE GOBIERNO

M. erTD-RTWrfeAVltA CASTILLO
OFICIAL MAYOR




